
 

Об организации обучения граждан начальным 

знаниям в области обороны и их подготовки по 

основам военной службы в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях 

среднего  общего образования в 2013-2014 учебном 

году 

 

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной 

службе», Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 

года № 1441, в целях военно-патриотического воспитания молодёжи и подготовки 

граждан по основам военной службы в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях среднего общего образования Вурнарского района Чувашской Республики в 

2013-2014 учебном году Администрация  Вурнарского района Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Начальнику отдела образования и молодёжной политики администрации 

района: 

- обеспечить организацию обучения граждан начальным знаниям в области 

обороны и их подготовку по основам военной службы; 

-организовать работу методических объединений преподавателей, 

осуществляющих подготовку по основам военной службы; 

- оказать содействие руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений среднего общего образования Вурнарского района 

Чувашской Республики в создании и совершенствовании учебно-материальной базы, 

необходимой для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их 

подготовки по основам военной службы; 

- в срок до 25 июля 2014 года разработать проект постановления администрации 

Вурнарского района об организации обучения граждан начальным знаниям в области 

обороны и их подготовки по основам военной службы в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях среднего общего образования Вурнарского района 

Чувашской Республики в 2014-2015 учебном году. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

среднего общего образования Вурнарского района Чувашской Республики: 

- организовать обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их 

подготовку по основам военной службы; 

- обеспечить материально-техническое оснащение общеобразовательного 

учреждения для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их 

подготовку по основам военной службы; 

- организовать работу в общеобразовательных учреждениях по военно-

патриотическому воспитанию граждан; 

- в срок до 1 июля 2014 года представить в отдел ФКУ «Военный комиссариат 

Чувашской Республики» по Ибресинскому и Вурнарскому районам сведения о гражданах, 

прошедших подготовку по основам военной службы; 

 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 

 

___.___.2013  г. №___ 

 

Варнар поселоке 

 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.09.2013   г. № 674 

 

п. Вурнары 

 



- принять активное участие в организации учебных сборов; 

- в срок до 25 октября 2013 года представить в отдел ФКУ «Военный комиссариат 

Чувашской Республики» по Ибресинскому и Вурнарскому районам планы работ по 

отбору кандидатов в военно-образовательные учреждения Российской Федерации на 2014 

год. 

3. Рекомендовать главам сельских (городского) поселений Вурнарского района 

Чувашской Республики: 

- способствовать развитию военно-прикладных видов спорта на территории 

поселений Вурнарского района; 

- поддерживать в чистоте и порядке воинские памятники и обелиски, 

находящиеся на территории поселений Вурнарского района Чувашской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела образования и молодёжной политики администрации района. 

 

 

Глава администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики                                                                                       Л.Г.Николаев 


